
 

         Izlazi prema potrebi                             Broj  11.          Godina XLIX.              Karlovac,  01. lipnja    2016.  

 
 
 
GRADSKO VIJEĆA 
GRADA KARLOVCA 
 

Str. 
 
103. ZAKLJUČAK  o davanju mišljenja o Nacrtu konačnog prijedloga Ciljanih IV. Izmjena i dopuna  

Prostornog plana Karlovačke županije      460. 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
 
104. ODLUKA  o objavi Javnog poziva za sufinanciranje programa i projekata udruga poljoprivrednih  

proizvođača i udruga koje promiču vrijednosti ruralnog prostora i očuvanje baštine  
u 2016. godini         461. 

 
105. ODLUKA  o dopuni Odluke o subvencioniranju kamata za kredite poduzetnicima sa sjedištem  

i prebivalištem na području Grada Karlovca – Program „Karlovac 2011.“  462. 
  
 
 
 
 
 
 



460 
 

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA KARLOVCA 
 
103. 
 

  Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst) 
te članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br.76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12, 80/13, 
78/15) u svezi članka 188. Zakona o prostornom uređenju (NN br.153/13), Gradsko vijeće grada Karlovca je na  
27. sjednici održanoj dana   31. svibnja 2016. godine donijelo sljedeći 

 
Z A K LJ U Č A K 

I 
Daje se mišljenje o Nacrtu konačnog prijedloga Ciljanih IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Karlovačke županije, koje je sastavni dio ovog Zaključka 
 

II 
Utvrđuje se da je ovo mišljenje dano u roku iz članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 

br.76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12, 80/13, 78/15), odnosno trideset dana od dostave Nacrta konačnog 
prijedloga Ciljanih IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Karlovačke županije i Izvješća o javnoj raspravi. 
 

III 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca zajedno s Mišljenjem kao njegovim sastavnim 

dijelom. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/16-01/05      
URBROJ: 2133/01-01/01-16-2                           
Karlovac,   31. svibnja  2016. godine 
     

  PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                                               
             Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 

 

Mišljenje o Nacrtu konačnog prijedloga 
Ciljanih IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Karlovačke županije 

Grad Karlovac podržava projekt izgradnje magistralne željezničke pruge velike propusne moći od 
značaja za međunarodni promet. 

Suglasan je s planiranim koridorom magistralne željezničke pruge velike propusne moći od značaja za 
međunarodni promet, planiranim na području Grada Karlovca u skladu s dostavljenom stručnom podlogom - 
„IDEJNO RJEŠENJE MOGUĆEG IZMJEŠTANJA USVOJENOG KORIDORA NOVE ŽELJEZNIČKE PRUGE 
ZAGREB-RIJEKA NA DIJELU OKO GRADA KARLOVCA“, koje je izradila radna skupina Društva arhitekata, 
građevinara i geodeta grada Karlovca (siječanj 2014.god.). 

Varijantu izgradnje drugog kolosjeka uz postojeći, na dionici kroz urbano područje grada,  s ciljem 
uspostave  željezničkog prometa velike propusne moći s težištem na teretnom prometu, smatramo nepovoljnom i 
neprihvatljivom. Rekonstruirana jednokolosječna pruga za magistralni putnički promet koja je istovremeno u 
funkciji lokalnog, međugradskog i međužupanijskog putničkog prometa poželjan je i dobrodošao infrastrukturni 
sadržaj koji nadograđuje kvalitetu života u gradu i poboljšava dostupnost. To je namjena koju Grad podržava i 
koja se uklapa u strategijom zacrtan koncept razvoja Grada. Takva pruga do određene faze iskoristivosti može 
biti u funkciji mješovitog (putničkog i teretnog) prometa. 

Do sada važeći obilazni koridor/trasa (preko Mostanjskog polja i Logorišta) nepovoljan je za grad i tražimo 
njegovo ukidanje. Planom predviđena rezervacija prostora za 3 varijantna koridora postavlja dodatna ograničenja 
i dugoročno onemogućuje korištenje prostora za druge namjene. Iako se radi o uobičajenoj planerskoj praksi, 
činjenica je da se tijekom cijelog postupka izrade ovih izmjena plana ne radi samo o planiranju, već se 
istovremeno radi na projektiranju trasa. Postupak strateške procjene provođen je bez dovoljno potrebnih 
podataka kojima bi se pojedini učinci mogli kvantificirati i mjerljivo usporediti, pa su tako i zaključci i preporučene 
mjere tek novo propisivanje obaveza i istraživanja koje je, ustvari, trebalo provesti već u ovom postupku. 
Zakonska je obaveza da se strateška procjena utjecaja na okoliš provodi za plan u cjelini, međutim fokus Grada 
Karlovca je na najgušće naseljenom, urbanom području grada koje je predloženim varijantama od strane tvrtke 
HŽ Infrastruktura, ugroženo po više osnova. Budući da su idejni prijedlozi/rješenja za područje oko grada 
Karlovca već sada poznati, kao i rezultati strateške procjene utjecaja na okoliš, moguće je ukinuti varijantu preko 
Mostanjskog polja. 



461 
 

Grad Karlovac u više je navrata od 2008.godine pokušao pokrenuti temu koridora i trase pruge visoke 
učinkovitosti unutar njegovih teritorijalnih granica. Iako je tijekom postupka izrade Izmjena i dopuna Prostornog 
plana Karlovačke županije usvojenih 2008.godine, Grad reagirao u svakoj zakonom predviđenoj prilici, primjedbe 
nisu usvojene, a planom je usvojena trasa s kojom Grad nije bio suglasan. Na dionici između planiranih 
kolodvora Goljak i Belaj planiran je dvokolosječni koridor (slijedom nužnosti hijerarhijskog usklađenja planova, 
preuzet je i razrađen u Prostornom planu uređenja Grada Karlovca-PPUGK i Generalnom urbanističkom planu 
grada Karlovca-GUP). Prolazak kroz grad od kolodvora Karlovac do spoja na spomenutu obilaznu dvokolosječnu 
prugu planiran je kao jednokolosječna pruga. Mišljenja smo da je istraživanje, iz članka 8.7.10. važećeg 
Prostornog plana Karlovačke županije, već provedeno prilikom izrade izmjena i dopuna županijskog plana 
2008.godine, što potvrđuju tada dostavljena očitovanja HŽ Infrastrukture i postupku izrade GUP-a i PPUGK koja 
sadrže dijelove idejnog rješenja i sastavni su dio važećih dokumenata prostornog uređenja Grada Karlovca. U 
postupku izrade Ciljanih IV. Izmjena PPKŽ, Grad Karlovac jedini je podnio formalni zahtjev sa stručnom 
podlogom za izmjenu planiranog obilaznog dvokolosječnog koridora s prijedlogom što šireg obilaska gradskog 
prostora. U trenutku pokretanja izrade plana nije postojao formalni zahtjev za ponovno istraživanje mogućnosti 
planiranja drugog kolosjeka kroz grad. Željeznička pruga u funkciji prioritetno teretnog prometa, kapaciteta i 
opterećenja sukladnih karakteristikama pruge velike propusne moći (međudržavna, europskog karaktera), kojoj je 
cilj brzi učinkoviti transport tereta između udaljenih odredišta ne može imati svoje mjesto u središtu grada. Ne 
možemo se složiti o potrebi preispitivanja i istraživanja koridora/trasa za koju nije postojala formalna inicijativa 
prilikom pokretanja izrade plana (varijanta drugog kolosjeka u gradu). Također, u cijelom postupku izrade plana 
izostala je ocjena postojeće, „povijesne“ pruge u današnjem gradu, a u kontekstu ciljanog obima i sadržaja 
prometa na pruzi. Sveobuhvatna prostorna analiza infrastrukture državnog, županijskog i lokalnog značaja na 
području aglomeracije Karlovac-Duga Resa zadatak je županijskog plana, odnosno njegove kompleksne izmjene 
koja nije izrađena, već se provodi segmentirano po temama (Ciljane IV i II izmjene PPKŽ), pa ju stoga nije 
moguće planerski kvalitetno sagledati. Županijski plan trebao je napraviti kompleksno, objedinjeno istraživanje i 
analizu šireg područja u skladu s čl. 8.2., 8.5., 8.7.10..  
Karlovačka županija upoznata je s aktivnostima tvrtki Vodovod i kanalizacija i Hrvatske vode, na provođenju 
istražnih radova na Mostanjskom polju s ciljem otvaranja novog vodocrpilišta koje bi osiguralo dodatne količine 
vode za vodoopskrbni sustav aglomeracije Karlovac-Duga Resa. Radi se o zahvatu unutar trenutno važećeg 
planiranog koridora magistralne pruge velike propusne moći. Grad je nositelju izrade plana dostavio Elaborat 
zona sanitarne zaštite izvorišta „Vodoopskrbni sustav Karlovca izvorišta Gaza I, Gaza II, Gaza III, Mekušje i 
Švarča“ (izrađen od strane Rudarsko – geološko-naftnog fakulteta, Sveučilište u Zagrebu, 2013. godine) te 
elaborat o istraživanjima vodonosnika u Mostanjskom polju (Vodoistražni radovi na izvorištu Mostanje kod 
Karlovca-istražno bušenje, KARST d.o.o., Zagreb, 2013.god). Zone sanitarne zaštite utvrđene su Odlukom o 
zonama sanitarne zaštite izvorišta Gaza I, Gaza II, Gaza III, Mekušje i Švarča („Glasnik Grada Karlovca“ br. 8/15) 
na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Karlovca održanoj dana 28. travnja 2015.godine čime je proveden 
postupak usklađenja sa Zakonom o vodama (NN br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14). U lipnju ove godine 
od strane Gradskog vijeća bit će donesen Program mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar 
zona sanitarne zaštite izvorišta Gaza I, Gaza II, Gaza III, Mekušje i Švarča koji postaje sastavni dio prethodno 
citirane Odluke. Pobrojani podaci dostavljeni su u postupku koji se provodi paralelno i gotovo istovremeno – 
izrada Ciljanih II izmjena i dopuna PPKŽ. Također, granice zona sanitarne zaštite ugrađene  su u Ciljane izmjene 
i dopune Generalnog urbanističkog plana usvojene 2014.godine (Glasnik grada Karlovca br. 8/14). Veliki 
nedostatak ovog postupka izrade Ciljanih IV. Izmjena PPKŽ i paralelnog postupka izrade Ciljanih II izmjena i 
dopuna PPKŽ su odvojeni postupci i nemogućnost istovremene analize svih ulaznih podataka, zahtjeva, 
kumulativnih utjecaja i sagledavanja posljedica. Smatramo opravdanom zabrinutost u vezi konačnog izgleda 
ovako segmentirano izmijenjenog Prostornog plana Karlovačke županije. Neophodno je odmah po donošenju 
izmjena utvrditi i izraditi pročišćeni oblik plana i odluke o donošenju. 

 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

                            Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 
GRADONAČELNIK  
GRADA KARLOVCA 
 
 
104. 

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/15-potpuni tekst) 
Gradonačelnik Grada Karlovca 25. svibnja 2016. godine donio je slijedeću 

 
O D L U K U 

o objavi Javnog poziva za sufinanciranje programa i projekata  
udruga poljoprivrednih proizvođača i udruga koje promiču  

vrijednosti ruralnog prostora i očuvanje baštine u 2016. godini 
 

Članak 1. 
Raspisuje se Javni poziv za sufinanciranje programa i projekata udruga poljoprivrednih proizvođača i 

udruga koje promiču vrijednosti ruralnog prostora i očuvanje baštine u 2016. godini. 



462 
 

Dokumentacija za provedbu Javnog poziva čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
Cilj Javnog poziva je odabrati najkvalitetnije prijedloge projekata ili programa udruga čijom provedbom se 

doprinosi stvaranju boljih radnih i životnih uvjeta u ruralnim područjima, njihovo jačanje, očuvanje baštine, zaštita i 
održivi razvoj Grada Karlovca, te sufinancirati njihovo provođenje u 2016. godini. 

 
Članak 3. 

 U Proračunu Grada Karlovca za 2016. god. („Glasnik Grada Karlovca“ br. 15/15 i 10/16), u okviru Programa 
poljoprivrede i ruralnog razvoja, aktivnost -  Suradnja s institucijama i udrugama, na poziciji R0220 - Tekuće donacije 
za aktivnosti udruga - po natječaju, osigurano je 30.000,00 kn. 

 
Članak 4. 

  Javni poziv s cjelovitom dokumentacijom objaviti će se na službenim mrežnim (web) stranicama Grada 
Karlovca, www.karlovac.hr i mrežnim stranicama Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske. 

Članak 5. 
Administrativne poslove za potrebe ovog Javnog poziva obavljat će Upravni odjel za poduzetništvo, 

poljoprivredu i turizam. 
Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“ bez 
Dokumentacije za provedbu Javnog poziva koja se pohranjuje uz izvornik Odluke. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 320-21/16-05/03 
URBROJ: 2133/01-08/06-16-1 
Karlovac, 25. svibnja 2016. godine 

               GRADONAČELNIK 
               Damir Jelić, prof.,v.r 
 
 

 105. 
Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br.01/15 – potpuni 

tekst), Gradonačelnik Grada Karlovca donosi 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o subvencioniranju kamata za kredite poduzetnicima  

sa sjedištem i prebivalištem na području Grada Karlovca - Program "Karlovac 2011." 
 

Članak 1. 
  U Odluci o subvencioniranju kamata za kredite poduzetnicima sa sjedištem i prebivalištem na 
području Grada Karlovca - Program "Karlovac 2011." ("Glasnik Grada Karlovca" br. 08/11 i 03/16) u točki III, iza 
stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
"U slučaju subvencije kamata na kredite za kupnju poslovnog prostora kojim se ne ostvaruju namjene iz 
prethodnog stavka, već je isključiva namjena kupnje stjecanje vlastitog poslovnog prostora, preseljenje i 
obavljanje djelatnosti u dosadašnjem obliku, ostvaruje se pravo na 20% subvencije iz točke I ove Odluke." 

Članak 2. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Grada Karlovca". 

 
KLASA: 302-02/16-01/02 
URBROJ: 2133/01-08/03-16-2 
Karlovac, 23.05.2016.god. 

 
GRADONAČELNIK 
Damir Jelić, prof.,v.r. 

 

 

 

GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavna i odgovorna urednica : Marija  Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Upravni odjel za opće poslove 

http://www.karlovac.hr/

	GGK 11. Naslovnica 2016.
	Glasnik broj 11. 2016.

